ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы «Технологическое присоединение к электрическим
сетям» и «Подключение к сетям теплоснабжения, подключение (технологическое

присоединение) к сетям централизованным системам водоснабжения и
водоотведения» от 31.01.2025

[REGNUMDATESTAMP]   г. Петропавловск-Камчатский

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского края
КРАВЕЦ Л.А.

Присутствовали:

Кравец Л.А. – Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского

края, заместитель руководителя Рабочей группы;

Адуллин А.З. – Заместитель Министра экономического развития
Камчатского края;

Бутенко Д.Е. – Начальник отдела инвестиционной политики Министерства
экономического развития Камчатского края;

Суров К.С.

_ Начальник производственного отдела КГКУ «Служба
заказчика» Министерства строительства и жилищной
политики Камчатского края;

Болелая Г.В.

_ Начальник отдела по регулированию тарифов на тепловую
энергию Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края;

Писарев А.М.

_ Отдел энергетики администрации Елизовского городского
поселения;

Чебурин О.С.

_ Начальник Управления дорожно-транспортного хозяйства
и развития коммунальной инфраструктуры Администрации
Елизовского муниципального района-муниципального
казенного учреждения;

Дернова О.Г. _ Заместитель главы администрации Мильковского
муниципального округа;

2

Манькова Н.Н.

_ Заместитель начальника управления, начальник отдела
архитектуры, градостроительства и землеустройства
Управления архитектуры и городского хозяйства
Вилючинского городского округа;

Новиков А.Н.

_ Генеральный директор ПАО «Камчатскэнерго»;

Басманов О.Л. _ Директор по реализации инвестиционной деятельности
ПАО «Камчатскэнерго»;

Минаков А.А. _ Директор филиала ПАО «Камчатскэнерго» КТЭЦ;

Нефёдов Г.В. _ Директор филиала ПАО «Камчатскэнерго» Коммунальная
энергетика;

Владимиров С.А. – Начальник отдела технологического присоединения
АО «ЮЭСК»;

Голубоцких И.С. – Начальник отдела технологического присоединения
КГУП «Камчатский водоканал»;

Апекин С.А.

_ Начальник производственно-технического отдела
АО «Корякэнерго»;

Тюмин М.А.

_ Начальник ТТО АО «Корякэнерго»;

Воронова Н.П. – Главный экономист ПЭО ВТП АО «Каминжиниринг»

Кулишова Е.В. _ Начальник ПТО АО «Каминжиниринг»

Нестеренко А.Г. – Начальник отдела технологического присоединения
филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго»;

Руленко А.О. – Заместитель главного инженера АО «Камчатэнергосервис»;

Зотова Д.В. – Камчатский филиал ПАО «Ростелеком»;

Мишалов Д.Г.

– Главный инженер АО «Тепло Земли»;

Коротких Ф.Н. _

Начальник ПТС АО «Тепло Земли»;

Шереметьев Е.В.

_ Ведущий инженер ПТС АО «Тепло Земли».

3

1. Об обязательном исполнении в 2025 году плана мероприятий («дорожной
карты») по внедрению в Камчатском крае целевой модели регулирования

и правоприменения «Технологическое присоединение к электрическим
сетям», утвержденной распоряжением Правительства Камчатского края

от 15.02.2017 № 66-РП
(Кравец Л.А., Адуллин А.З., Басманов О.Л., Нестеренко А.Г., Чебурин О.С.)

РЕШИЛИ:
1.1. Рекомендовать всем участникам реализации целевой модели обеспечить

достижение показателей в 2025 году.

1.2. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края совместно с

Министерством строительства и жилищной политики Камчатского края и
Министерством экономического развития Камчатского края провести рабочее
совещание по вопросу организации работы ГИС ОГД в Камчатском крае и
интеграции с информационными системами РСО.

Срок – 20.02.2025 года.

1.3.  Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края совместно с

Минэнерго России проработать вопрос  в части снижения показателя «Уменьшения
количества сетевых организаций, обеспечивающих возможность прохождения
процедуры технологического присоединения к электрическим сетям на едином
портале».
          Срок – 01.06.2025 года.

Заместитель Министра [SIGNERSTAMP1]

Л.А. Кравец